

DN 2403

Den anmälda (MID XXX)

Anmälare (MID XXX)

Saken

Otillbörligt uppträdande/våldsutövning

Anmälan

Anmälan har i en anmälan till DN fört fram klagomål mot den anmäldes agerande mot honom i samband med en spelkväll på Askims BK den 26 februari 2024. Enligt anmälan ska den anmälda ha knuffat anmälan och utdelat ett flertal slag mot honom. Anmälan fick skador på underarmen och var tvungen att uppsöka läkare. Till anmälan har bifogats fotografier av ett stort och kraftigt blåmärke på underarmen. Anmälan hade en månad efter händelsen fortsatt svårt att sova på grund av värk i höger arm.

Utredning

Den anmälda har yttrat sig och lämnat i huvudsak följande uppgifter. Han var tävlingsledare och hade därmed rätt att ge anvisningar. Han tog tag i anmälares högra underarm eftersom denne vägrade att efterkomma hans anvisning att bege sig från den aktuella delen av lokalen. Anmälan svarade med en kraftig knuff så att han nästan tappade balansen. I samband med knuffen ökade han förmodligen trycket på underarmen för att inte tappa balansen. Hans baklängesfall orsakade sannolikt rivsår på anmälares underarm eftersom han hade oklippta fingernaglar. Några slag utdelades aldrig, vare sig av anmälan eller honom.

Vittnet X har yttrat sig och lämnat i huvudsak följande uppgifter. Den anmälda föste undan anmälan, som stretade emot. Det uppstod då en slags knuff- och puffbrottnings då de försökte hindra varandra från att komma förbi. I början trodde både X och hennes partner att det var ett skoj-knuffande, men sen såg de att den anmälda och anmälan såg irriterade ut i ansiktena. Därefter slutade de och anmälan kom fram igen till hennes bord, ganska andfådd, och slutförde

den mening som han påbörjat innan han blev bortförest av den anmälde. Därefter startade tävlingen och allt var lugnt. Att den anmälde skulle ha rusat fram och slagit den anmälde stämmer inte. Det var ingen av dem som slogs utan det var endast knuffar och motande för att hindra den andre från att passera. Dagen efter berättade anmälaren att han blivit omlagd och att det blödde från armen.

Rättsliga utgångspunkter

Påföljd kan enligt förbundets stadgar åläggas den som under eller i samband med tävling uppträtt otillbörligt mot deltagare (§ 14.4 e) och den som i ett sammanhang som har koppling till bridgeverksamhet utövat våld mot en annan person (§ 14.4 h).

Bedömning

DN gör inledningsvis bedömningen att det är vittnet X version av händelseförloppet som ska läggas till grund för bedömningen i ärendet. X saknar eget intresse i saken och särskilt dennes uppgifter om vilka reflexioner h*n hann göra om huruvida bråket var på skoj eller allvar medan det pågick gör att dennes berättelse framstår som mycket tillförlitlig.

Med denna utgångspunkt konstaterar DN att det är utrett att den anmälde med fysisk kraft försökte förflytta anmälaren från en del av lokalen till en annan. Den anmälde synes göra gällande att detta ingår i hans befogenheter som TL. DN konstaterar att den anmälde blandar samman frågan om vilka anvisningsbefogenheter en TL har med frågan om vilka verkställighetsbefogenheter en TL har. En TL har naturligtvis inte rätt att verkställa den aktuella typen av anvisning med fysisk kraft. Den anmälde handlade således felaktigt när han tog tag i anmälaren för att få denne att flytta sig. Det finns dock inte stöd för slutsatsen att det var denna inledande handling som orsakade anmälarens skador. När det så gäller det efterföljande händelseförloppet är annat inte utrett än att anmälaren bär minst samma skuld som den anmälde för att interaktionen övergick till någon form av stående brottningsmatch. Det finns inte stöd för slutsatsen att den anmälde i samband med det gruff som uppstod avsiktligt orsakade anmälaren skada eller smärta.

Sammantaget ska den anmälde dömas för otillbörligt uppträdande mot tävlingsdeltagare bestående i det inledande försöket att med fysisk kraft förflytta anmälaren till en annan del av lokalen. Påföljden kan stanna vid en varning.

Beslut (meddelat den 6 september
2024) Den anmälda åläggs en varning.

I DN:s handläggning av ärendet har Per-Ola Cullin (ordförande), Vidar Wahlestedt och Lena Westman deltagit. Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas

Per-Ola Cullin